

Deliberazione n. 1757

adottata dal Direttore Generale in data 5 AGO. 2003

OGGETTO: Art. 20 L. 67/88 1^ Fase - Ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale C.T.O. di Iglesias.
Liquidazione a saldo della parcella degli onorari e spese per la Direzione Lavori a favore dell'Ing. Carlo Caredda.

- Su** proposta del Responsabile del Settore "Attività Tecnica ed Opere Pubbliche";
- Atteso** che con deliberazione n° 1747 del 06.08.97 l'Azienda ha aggiudicato alla Ditta Consorzio Cooperative Costruzioni di Bologna l'appalto dei lavori di ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale CTO di Iglesias, finanziata ai sensi dell'art. 20 L. 67/88, per un importo contrattuale di £. 2.687.895.220 + iva 10%;
- Dato atto** che a seguito di perizia di variante, approvata con deliberazione n° 2022 del 26.10.2000 l'importo contrattuale dei lavori, netto ribasso d'asta, viene portato a £. 4.607.816.256 + iva 10%;
- Accertato** che in data 27.04.2001 è stato stipulato il relativo atto di sottomissione, Rep. n° 18 del 27.04.01, registrato in Iglesias il 30.04.2001 al n° 592 mod. 3°;
- che il Direttore dei Lavori Ing. Carlo Caredda in data 03.05.2001 ha ordinato all'impresa aggiudicataria la ripresa dei lavori giusto verbale di ripresa n° 3 di pari data;
- che sulla base dei nuovi programmi aziendali, con deliberazione n° 3258 del 13.12.2001 è stata approvata la perizia di variante n° 2 che riduce l'importo di contratto da £. 4.607.816.256 a £. 3.225.448.094;
- Constatato** che in data 12.02.2002 è stato stipulato il relativo atto di sottomissione, Rep. n° 32 di pari data, registrato in Iglesias il 20.02.2002 al n° 288 mod. 3°;
- Rilevato** che l'ultimazione dei lavori è stata certificata in data 23.10.02;
- che lo stato finale redatto in data 24.01.03 risulta che l'impresa ha eseguito lavori per un importo di € 1.649.531,95;
- Tenuto conto** che a seguito del collaudo finale è stato accertato dai Collaudatori che l'impresa ha eseguito lavori per un importo ammontante a complessive € 1.649.431,67;
- che a fronte dello stato finale l'Ing. Carlo Caredda ha presentato la parcella degli onorari e spese per il saldo della Direzione dei Lavori ammontante ad € 4.672,15 comprensivo di iva al 20% e CNPAIA al 2%;

Autore 

Preso atto

che il Responsabile del Procedimento ha accertato la regolarità della parcella presentata dal Professionista;

PROPONE

l'adozione di formale atto deliberativo per la liquidazione a saldo della parcella degli onorari e spese relativa alla Direzione dei Lavori a favore dell'Ing. Carlo Caredda.

IL DIRETTORE GENERALE

- dato atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Settore "Attività Tecnica ed Opere Pubbliche";
- sentito il Responsabile del Servizio Acquisti,
- sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario.

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

- di liquidare all'Ing. Carlo Caredda la parcella a saldo degli onorari e spese per la Direzione dei Lavori relativi all'appalto di ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale CTO di Iglesias, ammontante ad € 4.672,15 comprensivo di iva al 20% e CNPAIA al 2%;
- di dare atto che la suindicata parcella risulta regolarmente vistata dal Responsabile del Procedimento Geom. Luigi Ventura;
- di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere alla liquidazione della relativa fattura in favore dell'Ing. Carlo Caredda tramite ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale;
- di determinare la regolare imputazione dell'importo complessivo di € 4.672,15 iva compresa sul codice 020800001 del piano dei conti dell'esercizio 2003;
- di procedere alla ritenuta d'acconto secondo le norme vigenti in materia.

Dir. Amm. vo /

Dir. San. /

Acq. / Agulli

Resp. Op. Pubbl. /

Resp. Proc. / L. Ventura



Il Direttore Generale
Dr. Emilio Simeone

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

n. 1757 del 5 AGO. 2003


è stata pubblicata

nell'Albo Pretorio dell'Azienda USL n. 7
a partire dal 7 AGO. 2003 21 AGO. 2003

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabile
Affari Generali



Destinatari:

Cagliari, 8 aprile 2003
Fatt. 06/03

Spett.le Azienda USL n°7
via Dalmazia 83
09013 Carbonia

Oggetto: "Ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale CTO di Iglesias"

V/S dare per saldo D.L.	€	3.817,12
CNPAIA 2%	€	<u>76,34</u>
imponibile iva	€	3.893,46
iva 20%	€	<u>778,69</u>
importo lordo	€	4.672,15
a dedurre Irpef	- €	<u>763,42</u>
da pagare	€	<u>3.908,73</u>

Vogliate accreditare sul c/c della Banca di Sassari - Agenzia 1 di Cagliari - intestato allo Studio Professionisti Associati Piazza Garibaldi 4, con le seguenti coordinate: E 05676 04800 3012924



spa

Cagliari, 8 aprile 2003

Spett.le Azienda USL n°7
via Dalmazia 83
09013 Carbonia**Oggetto:** Onorari e rimborso spese per la direzione, misura e contabilità dei lavori di: "Ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale CTO di Iglesias" allo Stato Finale.**classe I cat. c**

- Importo lavori allo stato finale L. 2.655.352.855

Onorari a percentuale

per 2.000.000.000 4.87944%

per 3.000.000.000 4.52465%

per 2.655.352.855 4.64684%

0.35 x 4.64684 x 2.655.352.855/100 L. 43.186.500 L. 43.186.500

Misura e contabilità dei lavori

5.000.000 x 1.83965/100 L. 91.982

15.000.000 x 1.68635/100 L. 252.951

30.000.000 x 1.53304/100 L. 459.912

50.000.000 x 1.22643/100 L. 613.216

2.555.352.855 x 1.07313/100 L. 27.422.258

L. 28.840.319 L. 28.840.319

Sommano onorari classe I cat.c L. 72.026.819

classe III cat. a

- Importo lavori allo stato finale L. 1.359.916.441

Onorari a percentuale

per 1.000.000.000 4.36915%

per 1.500.000.000 4.03188%

per 1.359.916.441 4.12637%

0.35 x 4.12637 x 1.359.916.441/100 L. 19.640.314 L. 19.640.314

Misura e contabilità dei lavori

5.000.000 x 1.83965/100 L. 91.982

15.000.000 x 1.68635/100 L. 252.951

30.000.000 x 1.53304/100 L. 459.912

50.000.000 x 1.22643/100 L. 613.216

1.259.916.441 x 1.07313/100 L. 13.520.541

L. 14.938.602

Riduzione 30% - L. 4.481.581


Restano L. 10.457.021 L. 10.457.021

Sommano onorari classe III cat.a L. 30.097.335

spa

Totale onorari a percentuale	L. 102.124.154
Rimborso spese il 45%	<u>L. 45.955.869</u>
Totale onorari e rimb. spese	L. 148.080.023
A dedurre acconti corrisposti	- <u>L. 140.689.044</u>
Restano	L. 7.390.979

pari a € 3.817,12



spa

Documento composto di
n° 3 pagine

Il Direttore del Servizio

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

N° 1757 DEL - 5 AGO. 2003

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

IL DIRETTORE GENERALE

